
 

COMUNE DI ASSEMINI 
 
 

 

ORIGINALE 

  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 129  
 

OGGETTO: COSTITUZIONE UFFICIO PER I PROCEDIMENTI DISCIPLINARI 

 
           

 L’anno 2018 addì 5 del mese di Settembre in Assemini nella sede Comunale alle 
ore 16.30, si è adunata la Giunta Comunale nelle persone dei Signori.:  
 

Nominativo Carica Presente 

LICHERI SABRINA SINDACO SI 

MANDAS GIANLUCA VICE SINDACO SI 

CARTA SIMONE  ASSESSORE SI 

CORRIAS DIEGO  ASSESSORE SI 

DI GIOIA GIANLUCA    ASSESSORE SI 

GARAU RACHELE  ASSESSORE SI 

MELONI ALESSIA   ASSESSORE SI 

RUGGIU  CRISTIANA 

MARGHERITA  

ASSESSORE SI 

 

Totale Presenti 8 Totale Assenti 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale DR. REMO ORTU 

Assume la presidenza il SINDACO LICHERI SABRINA 
 

 



 

 

COMUNE DI ASSEMINI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta di deliberazione n.203 del 31.8.2018 del Sindaco avente ad oggetto 

<<Costituzione ufficio per i procedimenti disciplinari >>, corredata del prescritto parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267/2000; 

 CON voti unanimi e legalmente espressi, 

DELIBERA 

DI fare propria e di approvare la proposta di deliberazione n. 203 del 31.8.2018 del  Sindaco 

avente ad oggetto << Costituzione ufficio per i procedimenti disciplinari >>; 

DI dichiarare il presente atto, con separata votazione espressa in forma palese, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4° del Decreto Legislativo n. 267/2000. 

 
 



 Comune di Assemini 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 
LA SINDACA 

F.TO DIGITALMENTE 
 LICHERI SABRINA 

               IL SEGRETARIO GENERALE  
F.TO DIGITALMENTE  
 DR. REMO ORTU 

 
 
 
La  presente deliberazione viene pubblicata in data ___/____/________  
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE  

F.TO DIGITALMENTE  
     DR. REMO ORTU 

 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il___/___/______, in seguito alla 
pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal ___/____/________  

 
 

IL FUNZIONARIO DELEGATO  
 
 

 

 

 

 

 

 
Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L’accesso agli Atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli responsabili di 
procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Assemini.
 



 

 

COMUNE DI ASSEMINI 

 
Servizi Finanziari - Personale - Contratti - Affari Generali 

Proposta di Delibera di Giunta Comunale  
 
 

Proposta n°203  Del  

31/08/2018 
 

  

Oggetto : COSTITUZIONE UFFICIO PER I PROCEDIMENTI DISCIPLINARI 
 

 

 

 

 

Il Sindaco  
 

 

Premesso che: 

 l’art 55 –bis Forme e termini del procedimento disciplinare - del D.Lgs. n. 165/2001, così come modificato 

dall’art.13 del D.Lgs. 25 maggio 2017 n.75 reca  rilavanti disposizioni  in materia procedimento 

disciplinare; 

 al comma 2 testualmente recita “ Ciascuna Amministrazione, secondo il proprio ordinamento e 

nell’ambito della propria organizzazione, individua l’ufficio per i i procedimenti disciplinari competente 

per le infrazioni punibili con sanzione superiore al rimprovero verbale e ne attribuisce la titolarità e 

responsabilità”;  

 l’art.58 comma 3 del CCNL del personale non dirigente relativo al comparto Funzioni Locali triennio 

2016-2018 sottoscritto in data 21 maggio 2018, stabilisce che l’autorità disciplinare competente per i 

procedimenti disciplinari dei dipendenti e per le forme e i termini del procedimento disciplinare 

trovano applicazione le previsioni dell’art. 55-bis del D.lgs. n.165/2001; 

 

Rilevata la necessità di istituire un ufficio per i procedimenti disciplinari, competente ad avviare, istruire e 

concludere i procedimenti disciplinari secondo le disposizione di legge vigenti in materia modificando la 

precedente costituzione dell’UPD effettuata sulla base di un regolamento non più vigente nell’ente.  

 

Ritenuto opportuno costituire il su citato ufficio in capo al Segretario Generale dell’Ente, in forma 

monocratica, attribuendo allo stesso la titolarità e responsabilità; 

 

Richiamati  

Il D.lgs. n.267/2000 s.m.i. 

Il D.lgs. n. 165/2001 s.m.i.; 

C.C.N.L. vigenti, 

 



 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 

 

Per le motivazioni espresse e che si intendono riportate integralmente di istituire un ufficio per i procedimenti 

disciplinari, competente ad avviare, istruire e concludere i procedimenti disciplinari secondo le disposizione di 

legge vigenti in materia, in forma monocratica in capo al Segretario Generale dell’Ente, attribuendo allo 

stesso la titolarità e responsabilità modificando la precedente costituzione dell’UPD effettuata sulla base di un 

regolamento non più vigente nell’Ente; 

 

Di trasmettere il presente atto a: 

- Al Segretario Generale  

- ai Titolari Di P.O.  

- R.S.U. e OO.SS.TT. 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 del 

Decreto Legislativo n. 267/2000 

 

L’Istruttore: Caria A Il Responsabile del Servizio 

 D.Ssa Depani Anna Rita 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



COMUNE DI ASSEMINI

Pareri

203

COSTITUZIONE UFFICIO PER I PROCEDIMENTI DISCIPLINARI

2018

Ufficio Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

01/09/2018

Ufficio Proponente (Ufficio Personale)

Data

Parere Favorevole

D.ssa Anna Rita Depani

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Servizio

Sintesi parere:



COMUNE DI ASSEMINI

Pareri

203

COSTITUZIONE UFFICIO PER I PROCEDIMENTI DISCIPLINARI

2018

Ufficio Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

01/09/2018

Ufficio Proponente (Ufficio Personale)

Data

Parere Favorevole

D.ssa Anna Rita Depani

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Servizio

Sintesi parere:


